!Folha
Proccss®^ O 53/^(7?^
Ruôráca; Yír^

eSTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Gabinete do Prefeito

Prnça AKpío de Carvalho, 50 - Centro

CNPJÍ2. 081.691/0001-84 Fone (99) 3531-2868

PORTARIA N^033/2018/GAB/PREF.

"Dispõe acerca da nomeação do
Pregoeiro Substituto, e dá outras
providências".

O Prefeito Municipal de Corolino - Estado do Maranhõo, o

Sentior Eriveiton Teixeira Neves, no uso dos atribuições que lhe são conferidas

por lei,

RESOLVE;

Art. 1° - Nomeor o Senhor Amilton Ferreira Guimarães, brasileiro,

portador do RG de n° 322385 SSP/TO e do CPF de n° 820.535.021-34, do

cargo, em comissão, de Pregoeiro Substituto, nos termos do legislação em

vigor.

Art. 2°- Esta Poríorio entro em vigor no data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos

02 dias do mês de maio de 2018.

l ^ 'Ehveltbn Teixeird Neves

PREFEV>Mf üCiPAL

PáoinA 1 Hp 1

f  -1 :í;

CERTIFICADO

I  Certificamos, para os devidos fins, que AMIITON FERREIRA GüIMJlBliES
I  participou, com êxito, do curso de Formarão de Pre^oeirm, cem cerge-horâria de

16 horas, realizado nos dias 15 a 17 de março de 2016, em São Luís (iVIA}.

O conteúdo ministrado encontra-se no verso deste certificado.

Soo Luís (MA), 17 de março de 2016.

instituto
CERTAME

A B^avíer Treinamenfos

CNPJ 11.669.032/0001-09

Prof. Msc. Nilt^Cruz Neto

Instrutor

)
 >

C
o
n
t
e
ú
d
o
 m
i
n
i
s
t
r
a
d
o
:

En
te
nd
en
do
 o
 P
re

gã
o.

 Le
gi
sl
aç
ão
. C

on
ce
it
o
de

 b
en
s
e
se

rv
iç

os
 c
om
un
s.
 Pr

eg
ão
 p
ar
a
aq
ui
si
çã
o
de

eq
ui
pa
me
nt
os
 d

e
in
fo
rm
át
ic
a.
 P

re
gã

o
pa

ra
 s

er
vi

ço
s
co
mu
ns
 d

e
en
ge
nh
ar
ia
.

Pr
eg

ão
:

fa
se

pr
ep

ar
at

ór
ia

. T
er
mo
 d
e

Re
fe
rê
nc
ia
. T

er
mo

 d
e

Re
fe
rê
nc
ia
 x
 P
ro
je
to
 B
ás

ic
o.

 Pr
eg

oe
ir

o e
 e
qu
ip
e
de

ap
oi
o:
 at

ri
bu

iç
õe

s e
 r
es
po
ns
ab
il
id
ad
es
. P

ap
el

 d
a

au
to

ri
da

de
 a
dm

in
is

tr
at

iv
a.

 C
on

te
úd

o
mí
ni
mo
 d
o

Te
rm

o
de
 R
ef

er
ên

ci
a.

 P
re

gã
o:

 fa
se

 e
xt

er
na

.
Si
mu
la
çã
o
de
 s
it
ua
çõ
es
 p
rá
ti
ca
s
du
ra
nt
e
um

 P
re

gã
o.

De
sc

la
ss

if
ic

aç
ão

 d
as
 e
mp
re
sa
s
pa
rt
ic
ip
an
te
s.
 C
ui

da
do

s
re

la
ti

vo
s à

 e
ta
pa
 d
e
la
nc
es
^v
er
ba
is
. P

re
gã

o
ei
et
rô
ni
co
 x
 P
re

gã
o

Pr
es

en
ci

al
:

di
fe

re
nç

as
 e

ss
en

ci
ai

s
no
 p

ro
ce

di
me

nt
o.

 U
ti
li
za
çã
o
de
 r

ob
ôs
 ji

o
pr
eg
ão
 el

et
rô

ni
co

. P
la

ta
fo

rm
as

 p
ar
a
a

re
al
iz
aç
ão
 d
e
pr

eg
õe

s e
le
tr
ôn
ic
os
: C

om
pr

as
ne

t,
 E-

Lic
ita

^çõ
es

(B
B)
 e

Ci
da
de
-C
om
pr
as
 (C

NM
).

 Ad
ju
di
ca
çã
o e

 H
om
ol
og
aç
ão
 n
o
Pr
eg
ão
. R

ec
ur
so
s.
 Ju

ri
sp

ru
dê

nc
ia

do
 S
TF

, S
TJ

, T
ri

bu
na

is
 R
eg

io
na

is
 F
ed

er
ai

s,
 Tr

ib
un

ai
s
de

 Ju
st

iç
a
e
Tr

ib
un

ai
s
de

 C
on
ta
s.